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KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-25-1877-5-1-1/C841-1

Komuna Shtime Rr.,Tahir Sinani,,tel.0290-389-016-228 gé& e pérfagéson Muhadin Halili
Udhéhegés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané,

Dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Companya Eskavatori Sh.p.k; Best Company SH.P.K., Magjis.
Ferizaj - Prishtiné, FERIZAJ,qé e pérfagéson Sadush Rysha i autorizuar tel. 049-100-504 né
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rivitalizimi dhe rregullimi i rrugéve né Shtime dhe fshatrat ,Godanc,Zborc, Recak,Lagja e Pajtimit, si
dhe disa fshatra

LOTI -I-

Me numér identifikues: 617-25-1877-5-1-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rivitalizimi dhe rregullimi i rrugéve né Shtime dhe fshatrat ,Godanc,Zbore, Recak,Lagja e Pajtimit , si
dhe disa fshatra

Neni 2 Cmimi
2.1Cmimi total i punéve &shté : 947,346.00 €(nénté/katér/shtaté/tre/katér/gjashté/zero/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n€ vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po

dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& bgjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga nj&ra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n€ Kushtet ¢ Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet £i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, p&rvec nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¢ né form& t& shkruar dhe fjalét “njofton”,
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikatg ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jan€ pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale per Kontraktuesm

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halil / o

Pozita: Udhéheqés i Zyrés sé ' %kurimit F

Nénshkrimi: <

Data: ﬂ -
45105 2028

Vula:

Né rast t¢ kontratave me vleré té madhe

./‘: (
Emri: Qemajl Aliu ,':{
P .(_‘J o
Pozita: Kryetar i Komunés
T % y - /i >3

Nénshkrimi: r\ Lot EN) J
Data: \_/ ‘;ﬁf"& Py

15 of' . 9086 £
Vula: bk -

Pér Operatorin Ekonomik

Emri: Sadush Rysha

Pozita: | autorizuari >
Nénshkrimi: Zﬂéd/ 254
Data:

W@\Q 02

Vula: /@"'/QN“ Al
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontrat&s: 617-25-1877-5-1-1/C841-1

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, sic &sht¢ sh&nuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& giitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né
tE.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané& objekt i kontratés dhe t€ cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo
pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
pundt sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thots vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thotg Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojn cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet g& nuk jané t& mbuluara
né& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK. :

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose nj& pjesé té saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:




a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t€ bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet
t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé 1€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit € kan& shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj& Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmerisé gé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés 8 do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t5 ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit& pune nga mamja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar dubet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& sigurcj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé gé ¢ tejkalon até & periudhés s¢ garancisé nén kontrat€ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisé, t'1 transferojé menjéher€ te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla p&r
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése é&shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t& skicave t€ pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pé&rfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérve¢ nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirdmbaje gdo objekt t& vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndibmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
1& bejs t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér i€
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet € géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin koniraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, 16 aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojn& dhe i€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo &shté e nevojshme per géllime




16 ekzekutimit t& kontratss, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pé&lqimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né koh& dhe ng pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p€r mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr pung t&
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t€ lojeve té
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegijés pér siguring e (€ gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj persone! kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim (& propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkattse, ose karakteristikat jang€ né€ thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neuni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit¢ pas léshimit t& Certifikatés sé&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t&
periudhés garantuese t& defekteve ng shumat e péroaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime
t& cilat jang pér shkak t& rreziqeve t& Kontraktuesit:




(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér ggllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

114 N& qgofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do &
konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

11.5 N& gofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pun€ve né
kuadér t& punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe
t*ia kthej& prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo m& shumé se periudha e pércaktuar n& KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do
t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim & pérfshiré ng programin e punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagese shtesg
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave 12 autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s€
ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegiés pér t€ mar€ hapat e nevojshém, né interes t&
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandalvar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& sigurvar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t€ nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me frafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. A, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron € nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& veganta gé ai synon t€ nd&rmarré para se kryej ato, Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jet€ n& shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor&zimit t&
tenderit dhe datss sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoj& ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t8
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohé&s sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t&
Datgs sé fillimit dhe né fund 18 periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do & kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie 1€ perindhés s€ ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

182 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér g€llim t& béje kérkese pér zgjatje t€ periudhés s&
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&€ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund t€
arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q&
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& perfudhés.

Neni 19 Démet e likaiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité g8 Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t§ tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVIC. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj n€ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazg t€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& nj& kontraté me njé pale t& tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ mé&poshtém:

kushtet e motit, nd&rprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin € punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& bér¢ dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe &
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet € nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké&nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t&€ cilén jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés s¢ lejuar, do t& komsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje % shénimeve t€ cilat ai i
konsideron t& nevojshme pé&r informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté¢ dhe do t&€ mbaben né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s&
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj€ kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesg duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né€ pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose
né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe dubet t€ z&vend&sohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti p&rmirésojé materialet dhe artikujt q& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n€ pune vetém nése
jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, 1 cili
do t& jets pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t€ré kohés, duke filluar
qé nga dita e par€ e fillimit t& punéve e deri n& skadimin e periudhés garantuese (& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve &
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh¢ n&
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlergsuar plotgsisht véshtirésit€ q& mund t'i
hasé né& keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paraqesé ndonj€ arsye pér vonest né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrolloj& progresin € pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& gfarédo artikulli € pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g& t& ptrcaktojé nése
komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1€ behet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund té& specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftoj& Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

272.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklaraté pér pik&€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng qé kéto
teste 1& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vones€ te
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Kontraktuesi., Rezultatet e ri-testimit do t& jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té&
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se gshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojn€ me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Niése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjsheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen n€ Euro.

24.2 Pagesat do t& rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues b&n njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagese me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet 18 ishte bérg, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt € Punéve pér té cilat nuk &sht¢ dhéné& normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbulvara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te bghen sipas faturés se l€shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
Hlogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e ploté€son
Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér
t’§ raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana € Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés
s& kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

5.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet & pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé i€ t& cilave Kontraktuesi do €
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& behet veg e veg, Kontraktuesi do &
tregoj shp&mdarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjg pagesé paradhénie Kontraktuesit t&€ shumave t€
pércaktuara né KVK nga data e caktuar n&¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
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Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n& njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t€ béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma &
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagErisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet &
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim & kopjeve t&
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p&rndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t€ Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e tévé t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévend€soj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t&€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
jéshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

78.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve &
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén g€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasis€ s& punés né
Paramasé dhe Parallogari & &shté& pérfunduar; ose

b} Né& rast t& kontratés paushallg, vlera ¢ punés s€ ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisg pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné n& detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontrat€s, n&¢ ményr€ q& Menaxheri i Projektit t& pé&rgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar n& ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e logarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratgs; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t¢ gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen
pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazg t& koniratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizvar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t& punés
s& realizuar sipas kontratés dhe menjeheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t€
Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet st n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet n€ punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer¥, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojng vonesg apo shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin.

(€) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara &
cilat pengesa nuk jan& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, ateheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& bshet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakign 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkat&rrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér &
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

313.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré
t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t¢ pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti koniraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar pungt né
pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet € tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

333 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit {&
pérkohshém ose t¢ refuzojé furnizimet brenda njé perindhe prej 30 ditésh, ai do &
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢
kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t8 jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund & shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 8 gjitha zBvendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendgsimi ose rinovimi gshté béré pér kénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & piesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila &sht€ ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor € pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose & puntsojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shtg arritur,
nuk &sht® né gjendje q& 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén n€ kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin € marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t&
jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit t€
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.]1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& perindhés s& fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidbur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményre t€ tillé & autoriteti kontraktues t& jet€ 1
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jen¢ perfunduar né ményr¢ 16 tillg g& t& jetg i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorgzuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para lgshimit t& certifikatés pérfundimtare i€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontrat€s.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dbe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund {€ jené&:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave &
parapara né keté nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

371 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton nj& shkelje themelore t&€ Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qen¢ e pérfshirg kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpres€ apo
pezullojé aktivitetin ¢ punéve t€ kontraktuara p&r me shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Mepaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve € pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato 1€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q€ gshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné atd né njé gjendje t&€ mirk.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin ¢
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofi€ se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve
kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€
pamundur punémarrésit kryerjen € obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& Eshte e mundur duhet ti sigurojé punédhénésit njé deklaratg
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kete rast aplikohen dispozitat si n&
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezulloben deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezalluara, t& gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera €
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlergsojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré g€
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve {& kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& qofté se kontraktuesi pér nj& koh& té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen € kontrat€s.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga amna €
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punés s&
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n€ avans qé
jangé marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalg dhe minus pérqindjen e vler&suar 1€
punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj

kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen € jené prong e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashte kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kete. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt g€ &shté ¢ mundur pas pranimit t& k&tij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét ¢ kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér € zgjidhur né ményre migésore t& gjitha
mosmarréveshjet g& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se sshté e mundshme. Nése cilado Palg e sheh t€
dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i1 procedurés. Nése
pérpjekia pér t€ arritur zgjidhje migésore dishton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojn& né fazén e ardhshme
t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&




arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t€ keté &
drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 7Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkoj&:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

432 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-1877-5-1-1/C841-1

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konilikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 21 | Ligjet e Kosovés g€ jang né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet€ gjykata pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe
Siguria¢ 10.1 Shume e sigurisé s¢ ckzekutimit &shté: 10% e vierds sé
ekzekutimit kontratés pér periudhen deri mé 30.04.2027 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegiésiadhe | 11.2 1. llinert hl._|n|1bje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i aleriaieve TR
e . 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
ontraktuesit ! o " ; "
3. humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pé aprovim Programin pér Punét
brenda #ri ditéve nga data e N&nshkrimit t€ kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 19.05.2025
17.2 Data e pérfundimit e t& giitha punéve do t& jet€ 31.03.2027
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané (.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér & gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t€ Kontratgs.
Regjistri i punés 20.1 OF ashté i obliguar t& mbaj regjister & punés. OE éshté | obliguar
gé t& vendos tabelén informuese ( PANQO) standarde me shenimet
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pér projektin , investitoret dhe OE né vendépunishte.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &hté: N/A
Menyra 30.1 Bazuar né Memorandumin e bashképunimit nd&rmjet Ministrisé
Pagesave Mjedisit ,Planifikimit Hapsionor dhe Infrastruktures t& keétij
projekti nr.M-02-395 té datés 20.01.2025, té nénéshkruar né mes
zv.Ministrit Hysen Durmishi dhe Kryetarit t¢ Komunes Qemajl
Aliu,pagesa do t& béhet nga Ministria e Mjedisit Planifikimit
Hapsinor dhe Infrastrukturés,neni 3.3 | memorandumit,nga
huxheti i vitit 2025 ,2026,2027 ,kodi i projektit 19662 .
Pagesat OE,do t'I béhen sipas situatave té punéve {é
pérfunduara (Gertifikatave) té aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OFE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rreguilt.
5 Raporti nga mbikqgyrési pér pérfundimin e pun&ve me plan dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q¢ pérfagéson koston shtes¢ t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pungve .AK do t& bEjé
pagesén e punéve té pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja miqésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Iénda né

givkaten Kompetente .
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Rivtalizimi dhe rregullimi i rrugéve né Shtime dhe fshatrat, Godanc , Zbore, Regak, Lagja e Pajtimit , si dhe né disa fshatra-

PARAMASA DHE PARALLOGAR]A

B T D &
Virejtje: Para pérdommt t& matena]eve si7Z havmtt gypave dhe elementeve tjera pérbttése Opmaton Shé: byes éshté i

Ed

Té# bhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& behet pikétimi
dhe t& nxirren kuotat ¢ rrugés n& bazé t& matjeve t& cilat i
siguroni nga tereni.

m

2,725.00 1.00

2,725.00

Pastrimi i rrugés, hegja e t& gjitha materialeve t& cilat
gjenden né rrugd té cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve t&
grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t& transportohen deri
né deponi Skm sipa Menaxherit t& Kontratés. Ne kete
pozicion perfshihet heqja e shkurreve,diunjeve me
diameter deri ne [m si dhe heqja e te gjitha llojeve te
mureve dhe strukturave nga betoni dhe betoni i armuar,

2,725.00 1.00

2,725.00

2.1

Sl

Gé:mlml dhe heqja e shiresés s& pérzier zhavor/humus
deri né nivelin e kérkuar, duke larguar materialin e
pagéndrueshém dhe duke arritur njé bazg té forté.
Pastrimi dhe pérgatitja e sipgrfaqes do t€ kryhen me
kujdes pér té siguruar stabilitetin dhe qéndrueshméring e
bazamentit & rrugts.

5,450.00

3,270.00 3.00

9,810,00

22

Dheu i gérryer duhet té shp&rndahet fillimisht brenda
trasesé sé rrugss pér nivelim dhe stabilizim. Pas formimit
pérfundimtar t& trasesé, materiali i tepért do t&
transportohet dhe deponohet ng lokacionin e pércaktuar,
né pérputhje me udh&zimet e menaxherit t& kontratés.

2,725.00 2.00

5,450.00

2.3

Pas pérfundimit té t& gjitha procedurave t& géryerjes dhe

pér té sigutuar qéndrueshméri dhe mbajtshméri optimale.
Vetém pasi t8 arrihet kompaktésia e kérkuar, mund t&
fillojé procesi i shtrimit t& zhavorit,

planifikimit, toka duhet t& ngjeshet deri né nivelin ¢ duhur

2,725.00 2.00

5,450.00

3.1

NENTOTALIL:

__20,710.00 “/

Fum]Zlml, transportl dhe shtrn'ja e zhavo: it (fraksmn 63-
150 mm) do t& realizohen sipas specifikimeve teknike t&
kérkuara, Zhavori do t& shtrihet ng & gjithé sipérfaqen e
planifikuar, duke siguruar njé shpérndarje té njétrajtshme
pér té garantuar géndrueshméri dhe stabilitet optimal t&
bazés.

m!

250.00 14.00

3,500.00
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32

Futnizimi, transporti dhe shiritja ¢ zhavorit (fraksion 0-63
mm) do t& realizohen sipas specifikimeve teknike t&
kérkuara. Trashésia pérfundimtare e zhavorit, pas
ngjeshjes, duhet t& jeté 20 cm.

Zhavori do t& shtrihet n& t& gjith# sipérfaqen e planifikuar
né disa shtresa, duke siguruar qé ¢do shiresé t& ngjeshet
miré pérpara vendosjes st shtresés tjetér, Pér t& arritur njé
kompaktési optimale, secila shtresé do t& ujitet gjaté
procesit & ngjeshjes, duke pérmirésuar ggndrueshméring
e bazés.

2,180.00 14.00 30,520.00

33

Furnizimi, transporti dhe shiritja e zhavorit (fraksion 0-
31.5 mm) do t& realizohen n& pérputhje me specifikimet
teknike t8 kérkuara, Trashésia pérfundimtare e zhavorit,
pas ngjeshjes, duhet 1 jet& 10 cm.

Zhavori do t& shtrihet né t& gjithé sipérfaqen e planifikuar
né disa shtresa, duke siguruar g& secila shtresé t& ngjeshet
né ményré t& njgtrajtshme pérpara vendosjes sé shirests
pasuese, Pér t& arritur njé kompaktési optimale dhe
stabilitet maksimal, ¢do shtresé do t& ujitet gjaté procesit
t& ngjeshjes. Ngjeshja e materialit duhet t& arrijé nj&
koeficient mbajtés prej 70 MN/m?, duke rritur
géndrueshméring dhe jetégjatésing e strukturgs se frupit te
rrugés,

m?

953.75 14,00 13,352.50

34

Furnizimi, transporti dhe shiritja e zhavorit p&r mbushjen
e Bankinave (fraksion 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
duhet t& arrihet 18cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t&
shtrihet dhe t& formohen bankinat.

272.50 14.00 3,815.00

3.5

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me t€ cili
do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t€ kontratés
Atesti, Para asfaltimit duhet t& dorézohet rapotti i modulit
t& ngjeshmerisg, dhe duhet t& behet matja e trashésise s¢
zhavotit. Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t¢ Menaxherit t& Kontratés.

komplet

2.00[  500.00 1,000.00

NETOTALI:

~ [PUNETE LESHESAVE METUBACION

I

4.1

Punimi i léshesave gypore pér kalimin e ujit nén rnuggt
lidhése dhe vazhdimi i tyre né zgjerimin e rrugés me
beton t& armuar. Tubat do t& jené t& mbéshtjellé me beton
dhe do t& kené koka hyrése dhe dalése t& realizuara nga
betoni C25/30, duke pérfshiré gjithashtu armimin e
kokave pér qéndrueshméri dhe jetégjatési t& larté. Lshesat
te jene me dimension @400mm

40,00 100.00 4,000.00

B _NE‘,NTOTALI: 3 4,000,00

*3
5

STMATTE
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5.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t€ shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré
shabllon unik pér gdo puseté dhe ngritja e pusetés duhet t&
béhet né ményré precize pér té qend né nivel (& njejté me
asfalt. Kapaku i Pusetés duhet t& furnizohet dhe montohet
nga materiali i giz&s 40Ton.

Copé

10.00 150.00

1,500.00

52

Zhvendosja e shtyllave elektrike dhe shtyllave ndriquese
publike.Gjaté punimeve duhet té tregohet kujdes i shtuar
pér t& shmangur démtimin e rrjetit elektrik, Shtyllat e
betonit dhe ato prej druri te rijetit elektrik apo edhe per
ndrigim publik duhet t& zhvendosen né ményré q& t& mos
pengojné zhvillimin e punimeve & ndértimit t& rrugés, Né
rasté prishjesé ose demtimit pérgjégjési i mbete
Punékryesi-OE

Copé

3.00 200.00

600.00

2,100.00

E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGHS

e

Hapja e kanalit gjatésoré p1an rrugés pér larglmm € u]lave

6.1 atmosferike né formé rigolle , = S > SR
NENTOTALL: 16,350,00

NBTEASFALTIE

7.1

Furnizimi, transpotti dhe vendosja e Asfalt Betonit AB
16, me trashési t= 8 cm n& gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet t8 jeté e mjaftueshme sipas
normave ne menyré q& asfalti t& jeté mivé i lidhur dhe jo
poroz, N& momentin e hudhjes n& vepér dhe gjaté fazés
fillestare i€ ngjeshjes materiali duhet ta ketd temperaturén
mbi 130°C. Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar q& gjaté
vendosjes s asfaltit t& kujdeset q& vijat anésore t& asfaltit
té mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén
projektuese té respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t&
behet né distanca t& caktuara sipas Menaxherit t&
Kontratés sa duhet t& jeté cilindri n& mesé Finisherit t&
Asfaltit.

m?

8,335.00 13.80

115,023.00

7.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me &
cilin do t& punohet rruga, té dorézohet menaxherit t&
kontratés (atesti marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet t&
merten sipas normave profesionale né prezenc t&
Menaxherit t& Kontratés,

komplet

1.00  500.00

500.00

NENTOTALIL

115,523.00 \A/

Te gjltha matjet psh P10ﬁh Gjatésm Térthor
Vendndodhja e pusetave l&shesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet t& paraqiten né projekt t¢

Bt realizimit, dhe t& dorézohet te AK, Materiali duhet t& jeté komplet 10 A0 300,00
i shtypur dhe i lidhur né formé projekti n¢ dy origjinale \ JL/
dhe elektronike - CD.
NENTOTALL 500.00
s 1-’ AT ’Eﬂ J! I .]JRR‘EGESh e
1 |PUNET PERGADITORE 5,450,00
2 |PUNET TOKESORE 20,710.00

30f19
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5 |PUNLT & BAZAMENTIT TE RRUGES 52,187.50|
6  |PUNET E LESHESAVE ME TUBACION 4,000.00|
7  |NDRYSHIME DHE ZHVENDOSJE INSTALACIONESH 2,100.00
8 |HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 16,350.00
9  |PUNET E ASFALTIT 115,523.00
10 |PROJEKTI I REALIZIMIT 500,00

TOTALI

216,820.50 W

216,820.50

216,820.50

| || =3 _qiﬁ;—-ﬁf -f

Viérejtje: Para pé-rdorimlt 8 matenaieve si Zhavorl'r gypave dhe clementeve tjera pérbélése Operatori Shérbyes éshtét

1.1

T# béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& b&het pikétimi
dhe t& nxirren kuotat e rruggs né bazé t& matjeve t& cilat i
siguroni nga tereni.

2,160.00 1.00

2,160.00

1:2

Pastrimi i rruggs, hegja e t& gjitha materialeve t& cilat
gjenden né rrugt t& cilat konsiderchen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve (€
grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t€ transportohen deri
né deponi ku e cakton Menaxheri i Kontratés, Ne kete
pozicion perfshihet heqja e shkurreve,drunjeve me
diameter deri ne 1m si dhe heqja e te gjitha llojeve te
mureve dhe strukturave nga betoni dhe betoni i armuar,

2,160.00 2.00

4,320.00

PUNET TOK

NENTOTALI

6,480.00 i

2.1

Gérmimi dhe hecua & shtresés sé pErznel zhavor/humus

deri né nivelin e kérkuar, duke larguar materialin e
paqéndrueshém dhe duke arritur njé bazé t& forté.
Pastrimi dhe pérgatitja e sipérfaqes do t& kryhen me
kujdes pét t& siguruar stabilitetin dhe qéndrueshméring e
bazamentit t& rrugés.

3,078.00 3.00

9,234.00

22

Dheu i gérryer duhet t& shpérndahet fillimisht brenda
trasesé s& rrugés pér nivelim dhe stabilizim. Pas formimit
pérfundimtar t€ trases, materiali i tepért do t&
transportohet dhe deponohet né lokacionin e pércaktuar,
né pérputhje me udh&zimet e menaxherit t& kontratés.

2,160.00 2.00

4,320.00

2.3

Demolimi i t& gjitha Ilojeve t& strukturave nga asfalti,
betoni dhe trotuarave me gur skajor,me largim te
materialit-deri ne deponi ku e cakton Menaxheri i
Kontratés.

4,250.00 2.00

8,500.00

2.4

Pas pérfundimit t& t& gjitha procedurave t& gérryerjes dhe

pér t& siguruar qéndrueshméri dhe mbajtshmeéri optimale.
Vetém pasi t8 arrihet kompaktésia e kérkuar, mund t&
filloj& procesi i shtrimit t& zhavorit.

planifikimit, toka duhet t& ngjeshet deri né nivelin e duhur

2,160.00 2.00

4,320.00

NENTOTALIL:

2637400\
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3.1

3

o e L AR
Furnizimi, teanspotti dhe shtrivja e zhavorit (fraksion 63~
150 mm) do t& reatizohen sipas specifikimeve teknike &
kérkuara. Zhavori do t& shirihet né 6 gjithé sipérfagen e
planifikuar, duke siguruar njé shpérdarje @ njétrajishme
pér t& garantuar qéndrueshméri dhe stabilitet optimal t&
bazés.

m?

400.00

14.00

file:///C:/Users/teride. rexhaj/AppData/Local/ Temp/93469¢6...

5,600.00

3.2

Furnizimi, transporii dhe shtrizja e zhavorit (fraksion 0-63
mm} do & realizohen sipas specifikimeve teknike t&
kitrkuara. Trashésia péefundimtare e zhavorit, pas
ngjeshjes, duhet t¢ jetd 20 cm.

Zhavori do & shtrihet né 18 gjithe sipérfagen e planifikuar
né disa shtvesa, duke siguruar qé ¢do shtresé t§ ngjeshet
mird pérpara vendosjes s# shivesés tjetér, Pér t& arvitur njé
kompaktési optimale, secila shtresé do t& ujitet gjaté
procesit 6 ngjeshjes, duke pérmirdsuar géndrueshméring
¢ bazés.

m*

2,052.00

14.00

28,728.00

33

Furnizimi, transporti dhe shiritja e zhavorit (fraksion 0-
31,5 mm) do t& realizohen n& p¥rputhje me specifikimet
teknike t& kérkuara, Trashésia prfondimtare e zhavorit,
pas ngjeshjes, duhet € jeté 10 cm.

Zhavoti do t shtrihet né 1 gjith# sip&rfagen e planifikuar
né disa shiresa, duke siguruar & secifa shivest & ngjeshet
né ményré t& njétrajtshme pérpara vendosjes s& shitrestis
pasuese, P& t& arritur njé kompaktési optimale dhe
stabilitet maksimal, ¢do shtresé do t8 ujitet gjaté procesit
t¢ ngjeshjes. Ngjeshja ¢ materialit dubet t& ariijé nj&
koeficient mbajtés prej 70 MIN/m?, duke rritur
qéndrueshméring dhe jetégiatising e strukturds se trupit to
rruges.

m3

918.00

14.00

12,852.00

34

Furnizimi, transporti dhe shiiirja e zhavorit p&r mbushjen
¢ Bankinave {(fraksion 0-31,5mm). Trashéisia ¢ zhavorit
duliet t& arvihet 18cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet &
shirihet dhe t8 formohen bankinat.

m*

216.00

14.00

3,024.00

3.5

Operatori Shérbyes Eshté obligativ pér zhavorin me 1€ ¢ili
do & punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t& kontratés
Atesti, Para asfaltimit duhet ¢ dorézohet raporti § modulit
& ngjeshmérisg, dhe dubet t& bhet matja e trashésisé s8
zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale n# prezenct t¢ Menaxherit 1€ Kontratés.

komplet

1.00

500.00

500.00

4.1

Punimi i }éshesave gypore pér kalimin e wjit nén rrugét
lidhése dhe vazhdimi i tyre né zgjerimin e rrugés me
beton & armuar. Tubat do & jend t# mbéshijell€ me beton
dhe do t¢ kend koka hyrEse dhe daliise 1 realizuara nga
betoni £25/30, duke pérfshir gjithashtu armimin ¢
kokave pér géndrueshmeéri dhe jetégjatési t& larté, Lshesat
te jene me dimension @400mm

50.00

100.00

5,000.00
J
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5.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke bérg
shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet t&
béhet né ményré precize pér té qené né nivel t8 njejté me
asfalt. Kapaku i Pusetés duhet t furnizohet dhe montohet
nga materiali i gizés 40Ton.

Copé

20.00 150,00

3,000.00

5.2

Zhvendosja e shtyllave elektrike dhe shtyllave ndriquese
publike.Gjaté punimeve duhet t& tregohet kujdes i shtuar
pér t& shmangur démtimin e rrjetit elektrik. Shtyllat e
betonit dhe ato prej drui te rrjetit elektrik apo edhe per
ndrigim publik duhet t& zhvendosen ng ményré q& t& mos
pengojné zhvillimin e punimeve t& ndértimit t& rrugés. Né&
rasté prishjesé ose demtimit p&rgjégjési i mbete
Pungkryesi-OE

Copé

5.00{  200.00

1,000.00

[HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN

6.1

Hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largimin e ujrave
atmosferike né formé rigolle .

6,480,00

|PUNET E ASFALTIT

6,480.00
T ]

b

7.1

Furnizimi, transpotti dhe vendosja e Asfalt Betonit AB
16, me trashési t= 8 cm né& gjendje t&€ ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet té jeté e mjafiueshme sipas
normave ne menyré qé asfalti t8 jeté miré i lidhur dhe jo
poroz. N& momentin e hudhjes ng vepér dhe gjaté fazés
fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta ket temperaturén
mbi 130°C. Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar q& gjaté
vendosjes s& asfaltit t& kujdeset q& vijat anésore té asfaltit
t& mbesin té& drejta si dhe pjerrtésia e kerkvar né detyrén
projektuese t& respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t&
béhet né distanca t& caktuara sipas Menaxherit t&
Kontratés sa duhet t& jt& cilindvi n& mesg Finisherit t&
Asfaltit.

m? 8,180.00

13.80

112,884.00

7.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me t¢
cilin do t& punohet rruga, t¢ dorézohet menaxherit t&
kontratés (atesti marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet t&
merren sipas normave profesionale né prezencé té
Menaxherit t¢ Kontratés.

komplet

1.00 500.00

500.00 \/

PROJEKTTT REALIZIVIT | 0

NENTOTALIL:
s 2

13384000

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt té

Bl realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet t& jeté kothplet 1.00 500.00 500.00
i shtypur dhe i lidhur n& formé projekti ng dy origjinale
dhe elektronike - CD.
NENTOTALL:

500.00\/\/

60f19
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I  |PUNET PERGADITORE 6,480, noI-/

2 PUNET TOKESORE 26,374.00|

5 PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGIES 50,704.00 \‘j

6 65.00 5,000.00

7 NDRYSHIME DHE ZHVENDOSJE INSTALACIONESH 4,000.00|

8 HAPJA E KANALIT GJATIESOR PRAN RRUGES 6,480,00{

9 PUNET E ASFALTIT 113,384.00

10  |PROJEKTI I REALIZIMIT 500.00{y,
TOTALI 212,922.00] V

1 REKAPITULIMI 1 RRUGES 212,922,00 w

212,922.00

Vél ejtJe Para pe1doum1t t6 méfeﬁaieve si Zhavout gypave dhe elemen’feve tjera pélb&l ése, Operatori Shélbyes éshté i

Té béhet ingizimi gjeodexzik i trasesé, t& béhet pikétimi
1.1 dhe 18 nxirren kuotat e rrugés né bazé t& matjeve t& cilat i m' 1,250.00 1.00 1,250.00
siguroni nga tereni,

Pastrimi i rruggs, heqja e t& gjitha materialeve t& cilat
gjenden né rrugd & cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve t&
grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t¢ transportohen deri

'
12 né deponi Skm sipa Menaxherit t& Kontratés, Ne kete m 1,250.00 %00 2,3500,00
pozicion perfshihet hegja e shkurreve,drunjeve me
diameter deri ne 1m si dhe hegja e te gjitha llojeve te
mureve dhe strukturave nga betoni dhe betoni i armuar. .
NENTOTALIL 3,750.00 \/

|PUNET TOKESORE et
Gérmimi dhe hegja e shtresés s& pérzier zhavor/humus
deri né nivelin e kérkuar, duke largnar materialin e
paqéndrueshém dhe duke arritur njé bazé té forte. 3

Pastrimi dhe pérgatitja e sip&rfaqes do t& kryhen me 1,500.00 — At
kujdes p&r t& siguruar stabilitetin dhe géndrueshméring e
bazamentit t& rrugés.

2.1

Dheu i gérryer duhet t& shp&rndahet fillimisht brenda
trasesé s&.rrugés pér nivelim dhe stabilizim. Pas formimit
2.2 |pérfundimtar t& trasesé, materiali i tepért do t& m' 1,250.00 2.00 2,500.00
transportohet dhe deponohet né lokacionin e pércaktuar,
né pérputhje me udhézimet e menaxherit t& kontratés.

Pas pérfundimit té t& gjitha procedurave (& gérryerjes dhe
planifikimit, toka duhet t& ngjeshet deri né nivelin e duhur
23 pér t& siguruar qéndrueshméri dhe mbajtshméri optimale. m' 1,250.00 2.00 2,500.00
Vetém pasi té arrihet kompaktésia e kérkuar, mund t&
fillojé procesi i shtrimit t& zhavorit.

NENTOTALI: 9,500.0W

70f 19 5/7/2025. 9:57 AM
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Furhizimi, transporti dhe shiritja e zhavorit (fraksion 63-
150 jum) do & realizohen sipas specifikimeve teknike &
kérkuara. Zhavort do 18 shivibet n t& gjithé sipéefagen e
planifikuar, duke sigurvar njé shpsmdarje & njétrajtsheme
pér (8 garantuar géndrueshméri dhe stabilitet optimal 18
bazés,

31 m* 150.00 14.00 2,100.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion 0-63
min) do & realizohen sipas specifikimeve teknike té
kérkuara, Trashésla pérfundimtare e zhavarit, pas

| ngjeshjes, duhet t& jeté 20 cm..

| Zhaveri do 8 shirihet né té gjithe sipérfagen e planifikuar
né disa shiresa, duke siguruar q¥ ¢do shivesé i€ ngjeshet
mive pérpara vendosjes s8 shiresés tietgr. Pér 1€ arritur njg
kompaktssi optimale, secila shirest do t& jitet gjaté
procesit t& ngjeshjes, duke prmirésuar géndrueshméring
¢ bazés.

32 m £,000.00  14.00 14,000.00

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion 0-
31.5 mm) do t& realizohen né p&rputhje me specifikimet
teknike té kérkuara. Trashésia p&rfundimtare e zhavorit,
pas ngjeshjes, duhet t& jet€ 10 cm,

Zhavoti do 1 shtrihet né té gjithg siptrfagen e planifikuar
né disa shiresa, duke siguruar q¥ sectla shivess t& ngjeshet
33 |n& ményrd t njttrajtshine pérpara vendosjes st shiresés m 437.50 14.00 6,125.00
pasuese. Pér 1§ arritur nj& kompakttsi optimale dhe
stabilitet maksimal, gdo shtresé do t& ujitet gjatd procesit
t& ngjeshjes. Ngjeshja e materialit dubet 8 arrijé nje
koeficient mbajtés pre] 70 MN/m?, duke rritur
géndrueshméring dhe jetégjatsing e strukdurgs se trupitte
rruges.

Furnizimi, transporti dhe shiritja ¢ zhavorit pér mbushjen
¢ Bankinave (fraksion 0-31,5mm). Trashésia e zhavorit

3
34 duhet t5 arrihet | 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t6 m 125.00 14.00 1,750.00
shirihet dhe & formohen bankinat,
Operator] Shérbyes &shté obligativ pér zhavoriy me 1 cili
do t& punchet rruga, & dorézohet menaxherit # Kontratés
35 Atesti, Para asfaltimit duhet t& dorézohet raporti | modulit Komplet ool 50000 500,00

18 ngjeshmérisg, dhe duhet t¢ béhet matja e trashesist 58
zhavorit, Mostrat duhet t§ merren sipas normave
profesionale ngé prezenct t¢ Menaxherit 1€ Koniratés,

Punimi i Iéshesave gypore pér kalimin e ujit nén nrugét
lidhese dhe vazhdimi i tyre né zgjerimin e rruglis me
beton 16 armuar, Tubat do & jen® t& mbéshtjells me beton
4.1 dhe do & kené koka hytése dhe dalése té realizvara nga ' 15.00f 100.00 1,500.00
betoni C25/30, duke perfshir giithashtu armimin ¢
kokave pér géndrueshmri dhe jetégjatési t8 larté. Lshesat
te jene me dimension @400mm

gof 19 3/7/2025.9:57 AM
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NENTOTALL|

51

Gijat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalzimit. Pusefat dubet t& ngriten me beton duke b&ré
shabllon unik pér ¢do pusetg dhe ngritja e pusetés duhet &
bhet né ményré precize pér 1§ qend né nivel 8 njejté me
asfalt, Kapaku i Pusetés duhet t€ furnizohet dhe montohet
nga materiali § gizés 40Ton.

Copé

5.00 150.00

750.00

52

Zhvendosja e shiyllave elekirike dhe shtyllave ndriquese
publike.Gjatd punimeve. duhet té tregohet kujdes i shtuar
pér 18 shinangur démtimin e rrjetit elekirik. Shiyltat e
betonit dhe ato prej druri te mjetit elektrik apo edhe per
ndriqim publik duhet t§ zhvendosen né ményre qé & mos
pengojng zhvillimin e punimeve 1€ ndértimit t8 rugds, Né
rasté prishjesé ose demtimit pérgjégjisi i mbete
Puntkryesi-OE

Copé

1.00} 20000

200,00

¥ e
40y sl

Hapja e kanalit gjatésoré pran rrugtis pér largimin e ujrave

atmosferike né formé rigolle .

NENTOTALIL:

2,500.00

3.00

71

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ Asfalt Betonit AB
16, me trashési t= § em n8 pjendje t& ngjeshur, sasiae
perberjes 56 bituminit duhet 8 jett e mjaftueshme sipas
normave e menyré q& asfalti t& jeté mivé i lidhur dhe jo
poroz. N& momentin & hudhjes né veptr dhe gjaté fazés
fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta kel& temperatarén
mbi 130°C. Vérejtje: Punékeyesi Eshté | oblignar qd gjaté
vendosjes sé asfaltif 1t kujdeset g8 vijat angsore 1€ asfaitit
1t mbesin 1 drejta si dhe pjerrtésia o kerkuar né detyrén
projektuese té respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t&
behet né distanca t# cakiuara sipas Menaxherit #
Konlratés sa duhet 8 jt& cilindri n8 mes# Finisherit ¢
Asfaltit,

NENTOTALL

3,830.00 13.80

52,854.00

12

(8h #shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me t&
¢ilin do & punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t&
kontratés (atesti marshall) i Asfaltit. Mosteat duhet t&
merren sipas normave profesionale né prezencé té

Menaxherit t& Kontvatés,

komplet

1.00; 500,00

50000

FROTR T IR ALZIN

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthot,
Vendndodhja e pusetave l&shesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet 8 paragiten né projek t&

‘NENTOTALL

153,354.00\N

8.1 realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet t€ jeté komplet 1.00 500.00 30000
i shtypur dhe i Hdhur n# formé projekti ng dy origjinale
dhe efekironike - CD.
NENTOTALL|. |

90fl19

5/7/20025. 9:57 AM
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1 PUNET PERGADITORE 3,750,00
2 PUNET TOKESORE 9,500.00
5 PUNET & BAZAMENTIT TE RRUGES 24,475.00
6 PUNET E LESHESAVE ME TUBACION 1,500.00
7 NDRYSHIME DHE ZHVENDOSJE INSTALACIONESH 950.00
8 HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGIKS 7,500.00
9 PUNET E ASFALTIT 53,354.00
10 |PROJEKTI I REALIZIMIT 500.00

TOTALI

101,529.00|

1

[REKAPITULIMI I RRUGES _

L3200 K = 'E;
101,529.00

101,520.00]

Pérshlrimi

PUNET PERGADITORE

Zehb. iy Rty

FATTINI T RIUGEVE NE CAGIEN PATTIVIGY,

Ve: eme' Para perdor:m1t t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera p&rbérése, Opexatou Sherbyes &shté i

1.1

Té bahet ingizimi gjeodezik 1 trasesé, & behet pikétimi
dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé t& matjeve té cilat i
siguroni nga tereni,

ml

175.00 1.00

175.00

1.2

Pastrimi i rrugés, hegja e t€ gjitha materialeve t€ cilat
gjenden né rrug t8 cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve t&
grumbulluata gjaté pastrimit, duhet t& transportohen deti
né deponi Skm sipa Menaxherit t& Kontratés. Ne kete
pozicion perfshihet hegja e shkurreve,drunjeve me
diameter deri ne 1m si dhe hegja ¢ te gjitha llojeve te
mureve dhe strukturave nga betoni dhe betoni i armuar.

175.00 2.00

350,00

2.1

Gérmlm: dhe heqja e shiresés sé pérzier zhavor!humus
deri n# nivelin e kérkuar, duke larguar materialin e
pagéndrueshgm dhe duke arritur njé bazé t& forte.
Pastrimi dhe pérgatitja e sip&rfaqes do t& kryhen me
kujdes pér té siguruar stabilitetin dhe q&éndrueshméring e
bazamentit t& rruggs.

210.00 3.00

630.00

22

Dheu i géryer duhet t& shpérndahet fillimisht brenda
trasest sé rrugés pér nivelim dhe stabilizim. Pas formimit
pérfundimtar t& trasesé, materiali i tepért do t&
transportohet dhe deponohet né lokacionin e pércaktuar,
né pérputhje me udh¥zimet e menaxherit t& kontratés.

175.00 2.00

350.00

2.3

Pas pérfundimit t& té gjitha procedurave t& gérryerjes dhe

pér t6 siguruar géndrueshméri dhe mbajtshméri optimale.
Vetém pasi t& arrihet kompaktésia e kérkuar, mund t&
fillojé procesi i shtrimit t& zhavorit,

planifikimit, toka duhet t& ngjeshet deri n& nivelin e duhur

175.00 2.00

350.00

NENTOTALI

1,330.00 /

100f 19
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Furnizimi, transporti ¢he shiricja e zhavorit (fraksion 63-
150 mm) do t& realizohen sipas specifikimeve teknike &
kérkuara, Zhavori do 1§ shirihet ng 1 gjithé siptrfagen e
planifikuar, duke siguruar njé shpérndarje & njétrajtshme
pér 18 garantuar géndrueshméri dhe stabilitet optimal &
bazés.

3.1 m’ 60.00 14.00 840.00

Furnizimi, transporti dhe shititja e zhavorit (fraksion 0-63
mm) do t& realizohen sipas specifikimeve teknike t&
kérkuara. Trashésia pérfundimtare ¢ zhavorit, pas
ngjeshjes, duhet t& jeté 20 cm.

Zhavori do t# shirihet né {8 gjithe sipérfagen e planifikuar
né disa shtresa, duke siguruar g€ gdo shiresé t8 ngjeshet
miré pérpara vendosjes s& shirests tjetér. Pér t& arritur njé
kompaktési optimale, secila shirssé do 18 ujitet gjaté
procesit t& ngjeshjes, duke pérmirésuar qéndrueshméring
& baz&s.

[ et

32 m® 140,00 14,00 1,960.00

Furnizimi, transporti dhe shiritja e zhavorit (fraksion 0-
31.5 mm) do & realizohen né p&rputhje me specifikimet
teknike t& kérkuara. Trashésia pérfundimtare ¢ zhavorit,
pas ngjeshjes, duhet ¢ jet& 10 em.

Zhavori do 18 shtrihet ng t8 gjithé sipéfaqen e planifikuar
né disa shtresa, duke siguruar qé secila shtrest & ngjeshet
33 |né ményrs t& njétrajishme prpara vendosjes sé shiresés ? 80.00 14.00 1,120.00
pasuese. P&r t€ arritur nj& kompaktési optimale dhe
stabilitet maksimal, ¢do shtresé do ¥ ujitet gjaté procesit
t¢ ngjeshjes. Ngjeshja e materialit duhet ¢ arrijé njé
koeficient mbajtés prej 70 MN/m?, duke rritur
qéndrueshméring dhe jetégjatésing e strukturss se frupit te
rrugés.

Furnizimi, transporti dhe shiritja e zhavorit pér mbushjen
e Bankinave (fraksion 0-31.5mm). Trashdsia ¢ zhavorit

3
34 duhet t& arrihet 18cin pas ngjeshjes. Zhavori duhet & ™ . 30.00 14.00 700.00
shtrihet dhe t& formohen bankinat.
Operatori Shérbyes ¢shié obligativ pér zhavorin me € cili
do t& punchet rruga, 1 dorézohet menaxherit t& kontratés
15 Atesti, Para asfaltimit duhet t& dorgzohet raporti | modulit komplet Lool 50000 500.00

1% ngjeshmérist, dhe duhet t& behet matja ¢ trashésisé s
zhavorit. Mosirat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t&§ Menaxherit & Kontratés,

TLTOTALL}:

Punimi i l8shesave gypore pér kdlimin e ujit nén trugét
lidhsse dhe vazhdimi i tyre né zgjerimin e rrugés me
beton t& armuat, Tubat do t& jens t& mbéshijellé me beton
4,1 dhe do t& kent koka hyr#se dhe dalése t8 realizuara nga m' 8.00 100,00 800.00
betoni €25/30, duke pérfshicé gjithashtu armimin e
kokave pér qéndrueshméri dhe jetégiattsi 18 larté, Lshesat
fe jene me dimension P400mm

NENTOTALL}

11 of 19 5/7/2025.9:57 AM
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5.1

Giat punimeve dubiet & keté kujdes 1& shtuar pér mos
dBmtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit, Pusetat duhet t& ngritert e beton duke béré
shabilon unik pér ¢do pusetg dhe npritia & pusetds dubet 18
bithet 18 ményrg precize pér 18 qené né nivel t& njejté me
asfalt. Kapaku i Pusetés duhet & furnizohet dhe montohet
nga materiali i gizgs 40Ton.

Copé

2.00 150.00

300.00

5.2

Zhvendosja e sheyllave elekirike dhe shtyllave ndriquese
publike.Gjaté punimeve dubet té tregohet kujdes i shtuar
pér t& shmangur démtimin e rijetit elektrik. Shiyliat e
betonit dhe ato prej druri te rrjetit elektrik apo edhe per
ndrigim publik duhet 1 zhvendosen né ményre & t& mos
pengojaé zhvillimin e punimeve & ndértimit t& rrugés. N&
rastd prishjesé ose demtimit prgjégjési § mbete
Punékryesi-OE

Copé

1.00 200.00

200.00

Hapja e
atmosferike né formé rigotle .

350.00 3.00

7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfalt Betonit AB
16, me trashiisi t= 8 cm n& gjendje # ngjeshur, sasin e
perberjes sé bituminit dubet 16 jeté e mjaftueshme sipas
normave ne menyré qé asfalti té& jeté miré i lidhur dhe jo
poroz. N& momentin ¢ hudhjes né vepér dhe gjaté fazés
fillestare & ngjeshjes materiali duhet ta ket# temperaturén
mbi 130°C. Vérejtje: Puntkryesi shtd i obliguar q& gjaté
vendosjes s& asfalsit t& kujdeset q& vijat anésore t& asfaltit
18 mbesin & drejta si dhe pjertésia ¢ kerkuar n§ detyrén
prajektuese 18 respektohet, Ngjeshja e asfaltit dubet &
bihet né distarica t& caktuara sipas Menaxherit 8
Kontratés sa duhet t& jt& cilindri né mesé Finisherit t&
Asfaltit.

ENTO

540.00 13.80

TALL:

7,452.00

12

OSh #shtd obligativ pas perfundinit &€ Asfaltimit e t&
cilin do {€ punohet rruga, t8 dortzohet menaxherit 18
Ekontratés (atesti marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet t&
merren sipas normave profesionale né prezenct té
Menaxherit t¢ Kontratés,

komplet

1,00 500,00

500.00

Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe 8 gjitha
elementet pérbérése duhet 8 paragiten né projek 8

8.1 realizimit, dhe t& dorézohet te AX. Materiali duhet t& jett komplet 1.00 500.00 500.00
i shtypur dhe i Hdhur n& formé projekti né dy origjinale
dhe elektronike - CD.
NENTOTALL::

20f19
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2 PUNET TOKESORE 1,330.00
5 PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 5,120.00
6  |65.00 800,00
7 |NDRYSHIME DHE ZHVENDOSJE INSTALACIONESH 500.00
8 HAPJA T KANALIT GJATESOR PRAN RRUGILS 1,050.00
9  |PUNET E ASFALTIT 7,952.00
10 |PROJEKTIIREALIZIMIT 500,00
TOTALL 17,777.00n)

" 17,777.00

17,777, Uﬂl\p/

11

T4 béhet ingizimi gjeodezik i trasesg, t& behet pikétimi
dhe t& nxirren kuotat ¢ rrugés né bazé t& matjeve té cilat i
siguroni nga tereni.

m!

800.00 1.00 800.00

Pastrimi i rrugés, heqja e t& gjitha materialeve € cilat
gienden né 1rugé t¢ cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve t&
grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t& transportohen deri
né deponi 5kin sipa Menaxherit té Kontratés. Ne kete
pozicion perfshihet hegja e shiaureve,drunjeve me
diameter deri ne 1m si dhe heqja e te gjitha llojeve te
mureve dhe strukturave nga betoni dhe betoni i armuar.

800.00 2.00 1,600.00

2.1

Génmml dhe heqja e shtr eses 5é pélzter zhavcn fhumus
deri né nivelin e kérkuar, duke larguar materialin e
paqéndrueshém dhe duke arritur njé bazé té forté.
Pastrimi dhe pérgatitja e sipérfaqes do t& kryhen me
kujdes pér t& siguruar stabilitetin dhe géndrueshméring e
bazamentit t& rrugés.

960.00 3.00 2,880.00

22

Dheu i gérryer duhet t& shpgrndahet fillimisht brenda
trasesé sé rrugés pér nivelim dhe stabilizim. Pas formimit
pérfundimtar & trasesé, materiali i tepért do t&
transportohet dhe deponohet né lokacionin e pércaktuar,
né pérputhje me udh&zimet e menaxherit t€ kontratés.

800.00 2.00 1,600.00

23

Pas pérfundimit t¢ t€ gjitha procedurave t& gérryerjes dhe
planifikimit, toka duhet t& ngjeshet deri n& nivelin e duhur
pér té siguruar géndrueshméri dhe mbajtshméri optimale.
Vetém pasi té arrihet kompaktésia e kérkuar, mund t&
filloj& procesi i shtrimit t& zhavorit.

800.00 2.00 1,600.00

130f 19

NENTOTALL —6,080.00
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3.1

Futnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion 63-
150 mm) do 1 realizohen sipas specifikimeve teknike t&
kérkuara. Zhavori do t& shivihet né t& gjithé sipgrfagen e
planifikuar, duke siguruar njé shpérndarje t& njétrajtshme
pér t& garantuar qéndrueshméti dhe stabilitet optimal t&
bazés,

70.00 14.00

980.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtritja e zhavorit (fraksion 0-63
min) do t& realizohen sipas specifikimeve teknike &
kérkuara, Trashésia pérfundimtare e zhavorit, pas
ngjeshjes, duhet t& jeté 20 cm.

Zhavori do t& shirihet né (& gjithé sipérfagen e planifikuar
n& disa shivesa, duke siguruar gé gdo shtresé t& ngjeshet
mitd pérpara vendosjes sé shiresés tjetér, Pér té arritur nje
kompaktési optimale, secila shtresé do & ujitet gjaté
procesit t& ngjeshjes, duke pérmirgsuar qéndrueshméring
e bazés.

640.00 14.00

8,960.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtritja e zhavorit (fraksion 0-
31.5 mm) do t& realizohen ng pérputhje me specifikimet
teknike t& kérkuara, Trashésia pérfundimtare e zhavorit,
pas ngjeshjes, duhet t€ jet& 10 cm.

Zhavori do t& shirihet né t& gjithé sipérfagen e planifikuar
né disa shtresa, duke siguruar q& secila shtresé t& ngjeshet
né ményrs t& njétrajtshme pérpara vendosjes sé shtresés
pasuese, Pér t& arvitur njé kompaktési optimale dhe
stabilitet maksimal, gdo shtresé do t& ujitet gjaté procesit
t& ngjeshjes. Ngjeshja ¢ materialit duhet t& arrijé njé
koeficient mbajtés prej 70 MN/m?, duke rritur
qéndrueshméring dhe jetégjatésing e strukturés se trupit te
rrugés.

mﬂ

320.00 14.00

4,480.00

34

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen
¢ Bankinave (fraksion 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
duhet t& arrihet 18cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t&
shtrihet dhe t& formohen bankinat.

m:l

80.00 14.00

1,120.00

3.5

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me t& cili
do t& punohet rruga, t¢ dortzohet menaxherit t& kontratés
Atesti, Para asfaltimit duhet t& dorgzohet raporti i modulit
té ngjeshmérisg, dhe duhet t€ béhet matja e trashésisé s&
zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezenct t& Menaxherit t& Kontratés.

komplet

1.00 500.00

500.00

NEETOTALL:

16,040.00 J\/

AT
e |

4.1

Punimi i léshesave gypore pér kalimin e ujit nén rrugét
lidhése dhe vazhdimi i tyre né zgjerimin e rrugés me
beton t& armuar, Tubat do t€ jené t& mbéshtjellé me beton
dhe do té kend koka hyrése dhe dalésc t& realizuara nga
betoni C25/30, duke pérfshirg gjithashtu armimin e
kokave pér qéndrueshméri dhe jetégjatési t& larté, Lshesat
te jene me dimension @400mm

15.00 100.00

1,500.00

NENTOTALI:

1,500.00

14 0f 19
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5.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré
shabllon unik pér¢do pusets dhe ngritja e pusetés duhet t&
béhet né ményré precize pér t& qend né nivel t& njejté me
asfalt, Kapaku i Pusetés duhet t& furnizohet dhe montohet
nga materiali i gizés 40Ton.

Copé

4.00

150.00

600.00

52

Zhvendosja e shtyllave elekirike dhe shtyllave ndriquese
publike.Gjaté punimeve duhet 8 tregohet kujdes i shtuar
pér t& shmangur démtimin e rrjetit elektrik. Shtyllat e
betonit dhe ato prej druri te rrjetit elektrik apo edhe per
ndriqim publik duhet t& zhvendosen né ményr€ q& t& mos
pengojné zhvillimin e punimeve t& ndértimit & rrugés. N&
rasté prishjesé ose demtimit pérgjégjési i mbete
Punékryesi-OE

Copé

1.00 200,00

200.00

HAPJA E KANALIT GJA

Hapja e kanalit gjatésoré pmn rrugés pén 1a1 gmun e ujrave
atmosferike né formé rigolle .

NENTOTALI:

800.00 W/

AR

A 155
SR

1,600‘00| 3.00

4,800.00

PUNETEASFALTIT

7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfalt Betonit AB
16, me trashési t= 7 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme sipas
normave nie menyié qé asfalti t& jeté miré i lidhur dhe jo
poroz. Né momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté fazés
fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta keté temperaturén
mbi 130°C, Vérejtje: Pungkryesi &shté i obliguar q& gjaté
vendosjes s& asfaltit t& kujdeset q& vijat anésore t& asfaltit
t& mbesin t§ drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar ng detyrén
projektuese t& respektohet. Nejeshja e asfaltit duhet t&
bhet né distanca @ caktuara sipas Menaxherit t&
Kontratés sa duhet t& jeté cilindri né mesé Finisherit t&
Asfaltit,

2iE
y==ca 5

NENTOTALI:

mi

2,480.00 13.80

34,224.00

v

72

OSh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me t&
cilin do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t&
kontratés (atesti marshall) i Asfaltit. Mostrat dubet t&
merren sipas normave profesionale né prezencé &
Menaxherit t& Kontratés.

komplet

1.00 500.00

500.00 \/

NENTOTALI.

34. 724. ODN‘/

i .';.?j

8.1

Té gjltha matJet p. sh Plof li Gjatésm, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt t&
realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet t& jeté
i shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy origjinale
dhe elektronike - CD.

komplet

1.00 500.00

500.00

NENTOTALI:

500,000~

—

|PUNET PERGA:)ITORE

y PSR
2,400.00

150f 19
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2 PUNET TOKESORE 6,080.00
3 PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 16,040.00
4 PUNET E LESHESAVE ME TUBACION 1,500.00
5 NDRYSHIME DHE ZHVENDOSJE INSTALACIONESH 800.00
6 HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 4,800,00
7  |PUNET E ASFALTIT 34,724.00
8§ |PROJEKTI I REALIZIMIT 500.00
TOTALI 66;844.00\)\/

REKAPITULIMI | RRUGES

66, 844 uml

TOTALI duke pérfshir t& gjitha taksat:

66,844.00f

E GJIATESI TOTALE ;

lemi

bhuma

JADITORE

Vi ejtje. Pa[a pérdonm:tﬁ: mateualeve si Zhavont gypave dhe elernenteve tjera pérb&rése, Operatom Shérbyes &shté |

1.1

T# behet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet pikétimi
dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé t& matjeve t& cilat i
siguroni nga tereni.

m

4,200.00 1.00

4,200,00

1.2

Pastrimi i rrugts, hegja e t& gjitha materialeve té cilat
gienden n& rrugs t& cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti i materialeve t&
grombulluara gjaté pastrimit, duhet t& transportohen deri
né deponi Skm sipa Menaxherit t& [Contratés. Ne kete
pozicion perfshihet heqja e shkurreve,drunjeve me
diameter deri ne 1m si dhe heqja e te gjitha llojeve te
mureve dhe strukturave nga betoni dhe betoni i armuar.

4,200.00 2.00

8,400.00

NE".NTOTALE-

2.1

Gclmlml dhe heq_[a e shtresés s& péizier zhavorfhumus

30! “-n}u‘ ﬂ:’e{ﬁ"?&t@? H

deri né nivelin e k&rkuar, duke larguar materialin e
pagéndrueshém dhe duke arritur njé bazé té forté.
Pastrimi dhe pérgatitja e sipérfages do t& keyhen me
kujdes pér t& sigurvar stabilitetin dhe qéndrueshméring e
bazamentit t& rrugés.

5,040.00 3.00

15,120.00

22

Dheu i gérryer duhet té shpgmdahet fillimisht brenda
trasesé s& rrugés pér nivelim dhe stabilizim, Pas formimit
pérfundimtar t& trasesg, materiali i tepért do t&
transportohet dhe deponohet né lokacionin e pércaktuar,
né pérputlje me udh&zimet e menaxherit té kontratés.

4,200.00 2.00

8,400.00

23

Pas pérfundimit t§ t& gjitha procedurave t¢ gériyerjes dhe
planifikimit, toka duhet t& ngjeshet deri né nivelin ¢ duhur
pér té siguruar qéndrueshméri dhe mbajtshméri optimale.
Vetém pasi té arrihet kompaktésia e kérkuar, mund t&
fillojé procesi i shtrimit t& zhavorit.

4,200.00 2.00

8,400.00

NENTOTAL]:

31,920.0(

3 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

16 0f 19
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Furnizimi, transporti dhe shritja e zhavorit (fraksion 63-
150 mm) do 18 realizohien sipas specifilimeve teknike t€
kérkuara, Zhavori do 8 shirihet né & gjithé sipérfagen e 3

planifikuar, duke sigutuar njé shpérndarje 1 njétrajtshme m 44500 14.00 6,230.00
pitr té garantuar géndrueshméti dhe stabilitet optimal t¢
hazés.

3.1

Furnizitai, transportl dhe shirirja e zhavorit (fraksion 0-63
mm) do & realizohen sipas specifikimeve teknike t&
kérkuara. Trashésia pérfundimtare ¢ zhavorit, pas
ngjeshjes, duhet @ jeté 20 cm,

Zhavori do t& shirihet ng 8 gjithe sipérfagen ¢ planifikuar
né disa shivesa, duke siguruar g8 ¢do shirest t& ngjeshet
miré pérpara vendosjes s& shiresés tjetér, Pér t& anitur njé
kompaktési optimale, secila shivesg do t& ujitet glatg
procesit té ngjeshjes, duke pérmirésuar qéndrueshméting
e bazés.

32 Yy 3,360.00 14.00 47,040.00

Furnizimi, transporti dhe shttirja ¢ zhavorit (fraksion 0-
31.5 mn) do 1 realizohen né pérputhje me specifikimet
teknike t& kérkuara, Trashésia pérfundimtare e zhavorit,
pas ngjeshjes, duhet t& jeté 10 com.

Zhavori do t& shtrihet né 1€ giith sipérfagen ¢ planifikuar
né disa shivesa, duke sigutuar g¥ secila shtresé 8 ngjeshet
3.3 né ményrs t8 njétajtshme perpara vendosjes s¢ shiresés m? 1,411.25 14.00 19,757.50
pasuese, Pér t§ arritur njé kompaki€si optimale dhe
stabilitet maksimal, ¢do shtrest do & wjitet giaté procesit
1& ngjeshjes. Ngjestija ¢ materialit duhet t8 arrijé njé
koeficient mbajtés prej 70 MN/m?, duke rritur
géndrueshméting dhe jetégjatésing e strukturés se trupit te
rrugés,

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér mbushjen
e Bankinave (fraksion 0-31.5mm}. Trashésia e zhavorit

3
34 duhet t& arrihef 18em pas ngjeshjes. Zhavori duhet 8 " 387.50 14.00 542500
shtrihet dhe t& formohen bankinat,
Operatort Shérbyes éshié obligativ pér zhavorin me & cili
do t& punohet rruga, t§ dorézohet menaxherit t& kontratés
3.5 Atestl, Para asfaltimit duhet t& dorézohet raporil i modulit komplet (ool 500.00 500.00

18 ngjeshmérisé, dhe duhet t bihet matja e trashésisd g8
zhavorit. Mostrat duhet t8 merren sipas normave
profesionale né prezencd & Menaxherit 1 Kontratés,

NETOTALI:

SAVE MB FUBACION

Punimi i lgshesave gypore pér kalimin & ujit nén rrugtt
lidh#se dhe vazhdimi i tyre né zgjerimin e rrugés me
beton t& armuar, Tubat do t& jen t& mbéshtjellé me beton
4.1 dhe do t& ken# koka hyrése dhe dalése & realizuara nga m 35.00 100.00 3,500.00
betoni C25/30, duke pérfshirg gjithashtu armimin e
kokave pér qéndrueshméri dhe jetégjatesi t¢ lart€. Lshesat
te jene me dimension @400mm

NENTOTALL|

17 of 19 5/7/20025. 9:57 AM
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Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré
shabllon unik pér gdo puseté dhe ngritja e pusetés duhet t&
béhet n& ményré precize pér t& gené né nivel t& njejté me
asfalt. Kapaku i Pusetés duhet t& furnizohet dhe montohet
nga materiali i gizés 40Ton.

file:///C:/Users/teride.rexhaj/AppData/Local/Temp/93469¢6...

Copé

12.00

150.00

1,800.00

52

Zhvendosja e shtyllave elektrike dhe shtyllave ndriquese
publike.Gjaté punimeve duhet t& tregohet kujdes i shtuar
pér té shmangur démtimin e ijetit elekirik. Shtyllat e
betonit dhe ato prej druri te rijetit elektrik apo edhe per
ndrigim publik duhet t& zhvendosen n& ményré qé t& mos
pengojné zhvillimin e punimeve t€ ndértimit t& rrugés. Né
rasté prishjesé ose demtimit pérgjégjési i mbete
Punékryesi-OE

Copé

3.00f  200.00

600.00

Hapja e kanaht g]at&smé pran rrug&!s pér Iarglmm e u]rave
atmosferike n& formé rigolle ,

:ﬁn:f\w i s

z,4no.no\f_/

m

8,400.00 3.00

25,200.00

7.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfalt Betonit AB
16, me trashési t= 8 cm né gjendje t€ ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme sipas
normave ne menyré q& asfalti t& jeté mirg i lidhur dhe jo
poroz. N& momentin e hudhjes n& vepér dhe gjaté fazés
fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta ketd temperaturén
mbi 130°C. Vérejtje: Pungkryesi éshté i obliguar q& gjaté
vendosjes s& asfaltit t& kujdeset q& vijat anésore t& asfaltit
t# mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar n€ detyrén
projektuese t& respektohet, Ngjeshja e asfaltit duhet té
béhet n& distanca t¢ caktuara sipas Menaxherit t&
Kontratés sa duhet t& jté cilindri n& mes# Finisherit t&
Asfaltit.

I S A g m u e

NF:‘NTOTALI

25 zoorou \/

m?

12,745.00

13.80

175,881.00

72

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me t&
cilin do t& punohet rruga, t¢ dorézohet menaxherit t&
kontratés (atesti marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet t&
merren sipas norinave profesionale né prezencé té
Menaxherit t& Kontratés,

komplet

1.00 500.00

500.00

ROJEKTIIREALIZIMIT =

176,381, ooo/

NENTOTALIL:

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,

Vendndodhja e pusetave l&shesave si dhe € gjitha
elementet pérbérése duhet t& paraqiten né projekt t&

8.1 realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali duhet t& jete Kompler 10of  500:00 A0
i shtypur dhe i lidhur n& formé projekti né dy otigjinale
dhe elektronike - CD.
NENTOTALI: 500000\  /

B

[PUNET PERGADITORE

12,600. nJ \/

18 0of 19
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2 PUNET TOKESORE 31,920.00
5 PUNET E BAZAMENTIT Tit RRUGES 78,952.50
6 PUNET E LESHESAVE ME TUBACION 3,500,00
7 NDRYSHIME DHE ZHVENDOSJE INSTALACIONESH _ 2,400.00
8 HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 25,200.00
9 PUNET E ASFALTIT 176,381.00
10 [PROJEKTI I REALIZIMIT 500.00
TOTALI 331,453.50| \

331,453.50
TOTALI duke pérfshiré t& gjitha taksat: 331,453.50)\
1 216 820 50
2 SHTIME 212,922.00
3 ZBORC 101,529.00 1
4 |LAGIIA PAITIMI 17,777.00 \/L/
4 RECAK 66,844.00
5 RRUGET NE FSHATRAT E KOMUNES SE SHTIMIS 331,453.50
TOTALI dule pérfshiré té gjitha taksat: 947,346.00
Emri i Kompanisé Companya ,,Eskavatori" sh.p.k
Adresa e Plote Ferizaj
Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemrl Bajram Rysha
Pozita Drejtor
Nénshkrimi m“%
Data (f’ /' )/ [723.04.2025
Vula /-2’” oMPa, \0‘\

%ﬁw?f'ﬁdrm" 5V ymed

4% gaéw“me P frme Bt e /ﬁwmvuyf'

A

De

2 Xemmohty habom’ — (
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 19.05.2025
Nr/Br./No i 06/54
POz o]

Drejtoring e Prokurimit

3 VECo-
Nga/Od/From: Drejtoria pér p|a*: \% .  Kadastér dhe Gjeodezi
A\
Drejtor, Grejtaft: Emini /
h: 71 P ey AP0

Lindw/Predmet/Subject ; Vendim, pér axho e . l]l/kéqyrés 18 drejtperdre]ie
t& Menaxheri\A& ontriggs?
O F Py

N& baz (8 nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042"p pkurifin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr, 04/L.-237, LTgjii Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrali | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit (8 ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kité:

VENDIM

I Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén.
“Rivtalizimi dhe rregullimi | rrugéve né Shtime dhe fshatrat, Godanc, Zborc, Recak,

Lagja e Pajtimit, sl dhe né disa fshatra- Lot-1”

2. Menaxher | Kontratés: 7z, Halil Kurtishi

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés: z.Grejtalb Emini-

Drejror i Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q¢ t¢ beéjng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet p&r
Pérdorim (& Modulit p&r Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['v dortzohet;

I Menaxherit (¢ Kontratés;

2, Mbikqyrésit (& Menaxheril t8 Kontratés;

3. Zyrts st Kryetarit;

4. Drejtorise st Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tol: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime
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INSURANCE POLICY |24

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY = —

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001210682

Pér

KOMUNA SHTIME

(e | Autoritelit Kontrakiues, né telstin ¢ méposhtém Autoriteli Kontraldues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Companya Eskavatori SH.P.K. , Best Company SH.P.K.

{erni | operatorit akonomilk, né takstin @ sméposhtém "Operaton Ekonornik"

ka maré pérsipér té |éshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Titulli: Rivtalizimi dhe rregullimi i rrugéve né Shiime dhe fshatrat, Zbore, Petrové, Voinoc, Godanc, Davidove, Rashinc, Mollopolc dhe Lagja e Pajtim, Regak-LOT-| - Rivlali
zimi dhe rregullimi i rrugéve né Shiime dhe fshalrat, Godanc, Zborc, Recak, Lagija e Paijtimit , si dhe né disa fshatra

té dhéné me numrin e Prokurimt
617-25-1877-5-1-1
(M i refarencds sé !‘\‘.'ni'm‘ih-:\i}

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar fi japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

94,735.00 € Néntédhjeté e Katér Mije e Shtaté Qind e Tridhjeté e Pesé Euro
{shuma ¢ garancist né numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen gé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
o Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas

kontratés; dhe/ose
o Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsideruesh&m te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti

Kkontraktues t& bajé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
o Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 18né pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furizues material; ose
e Oferté jonommalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qg kjo ofertd nuk mund 18 realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té

94,736.00 €

{shuiria @ garanciss)

sig shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 15.06.2025 deri mé 16.05.2027

Léshuar né Prishting 15.05.2025

Nénshkrimi dhe: vula e Garantuesit

PRISHTINE
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IPRISIG |

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

POLICE SIGURIMI i A
INSURANCE POLICY |

Seria | 10001210682
Pér
KOMUNA SHTIME
(envi i Autoritetit Kontrakiues, né tekstin @ méposhtérm Autorileti Kontraktues)
Titulli Titulli: Rivtalizimi dhe rregullimi i rrugéve né Shtime dhe fshatrat, Zborc, Petrové, Vojnoc, Godang, Davidove, Rashinc, Mellopolc dhe Lagja
Title 2ajtimt, Regak-LOT-I - Rivtalizimi dhe rregullimi | rrugéve né Shtime dhe fshatrat, Godanc , Zbore, Regak, Lagja e Pajtimit , si dhe né disa fsha
Emi i Ofertuesit >mpanya Eskavatori SH.P.K. , Best Company SH. Prej 15.06.2025
Name of the Bidder K. From e
Adresa ’ ) I Deri
, Magjis. Ferizaj - Prishtiné 15.05.2
Address To 027
Telefon Shuma e sigurimit
-100- 94,735.00 €
Telephone 049-480-645 Insured sum
ii i i Primi
Numri i person'al / biznesit 810646169 ll 2626.05 €
Personal / business number Premium
Data e [éshimit TVSH
15.05.202 472.69 €
Date of issue 5 VAT
Numri | prokurimit 617-25-1877-5-1-1 ) '
Procurement number Totali pér pagese 3,008.74 €
Total for payment
Lloji i kontral®s Garanci Kontrate
Contract type
WTETIKONTRAKTUES
Numri persona\.l { biznesit 600 Vc?ndl SHTIME
Personal / business number City
Adresa SHTIME Telefon 044
Address Telephone

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété Kkérkesé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shtrembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshité né pérputhje mé me
Ligjin nr05/L.-096 si dhe Nenin 9 t& Rregullores pér parandalimin e pastrimit té parave

dhe financimit t& terrorizmit 1& Bankés Qendrore 1é Kosovés

VY 22

Mendehije Shabani

Insurance Policy

1 DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.

The police officer declares that the origin of the funds Is in accordance with Law no. 05/
1-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and

terrorist financing of the Central Bank of Kosovo
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